De jejjuto orationibus et eleemoxyuis Thome monachi 
postquam, in causa fuit conclusum: et allegatio- 
nibus renun utilia. 

Tune bene sciens ego quod jan sd humanas. ratio- 
nes nullus erat. recursus, ad divina priesidia, sanctorum 
videlicct sutfrazia, eleemosynas, orationes et. jejunia sum 

conversus, Erat autem feria quinta, dies scilicet Jovix 
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ante Nativitatem Domini, que instante die Dominica A.D. 1205. 
erat celebranda, et circuivi loca sanctorum commendans 

eis me et causam ecclesie mez, et cuilibet egeno tam 
petenti quam non petenti de bonis ecclesie conferens, 
in continua oratione jejunus permansi usque ad sab- 
batum postquam lata fuit pro nobis sententia, Sab- 
bato vero summo mane accessi ad curiam, et cujuslibet 

cardinalis ingredientis pedes tenens magis lachrymis 
quam verbis motum animi mei indicavi, ut scilicet ser- 
vorum suorum et ecclesie sus misererentur. Suppli- 
cavi et tam miserabiliter quod non solum cardinales 
sed etiam adversarii mei et omnes qui me viderunt 
mei miserebantur. Tandem perseverante me in ora- 
tione, circa horam diei nonam exivit de thalamo do- 

minus papa cum cardinalibus. Et quum sedisset, vocati 
sumus procuratores Eveshamiz et Wigornim, et confor- 
tatus sum eo quod przponerent me adversario meo in 
casu illo, quamvis fere semper ita consueverant appari- 
tores, multotiens enim benefeceram eis ut liberiorem 

haberem ingressum ; idem enim ibi sunt apparitores et 
ostiaril. Et quum staremus sicut consuevimus ex ad- 
verso ad invicem, dixit. dominus papa, “State simul 
* jn medio. Jam enim non est lis inter vos! quia paci- 
* ficata omnia sunt." Et non intellexi primum quid 
loqueretur, sed postquam Spiritus Sanctus datus est 
nobis per sententiam domini papse omnia nuda. et 
aperta erant oculis meis Et quum conjungeremur, 
dixit dominus papa :— 

De sententia, domini pape et adventu magistri 
Ade monachi ad curiam. 

“Causam que vertebatur inter venerabilem fratrem Sentence 
. . . . pronounced 

nostrum Wigornensem episcopum et dilectos filios in favour 

nostros abbatem et conventum Eveshamiw super sub- aterm 
" jectione et exemptione ccenobii Eveshamensis dili- 24 Dec. 

1205. 

“ 

&« 

-- —  — ne ee. -— —— —À MM M — —— — —— 

! vos] nos, MS. 
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A.D. 1205. gentissime examinavinius, ct inspectis privilegiis ct 

Marle- 
berge 
taints for 
joy and 

through 
long fast- 
ing. 

" nttestationibus et perspieaciter intellectis, eam sen- 
" tentialiter determinavimus ct in seriptum redigi 
" fecimus, et preter consuetudinem. nostram per scrip- 

" turam eam recitari volumus," Et surgens magister 
Philippus primus. notariormn, postea. Trojanus. epis- 
copus, dixit, * Abbati. et. fratribus. Eveshamensis ep- 

" nobii," ete. Et quum audissem quod seriberet nobis, 
revixit. spiritus meus. Novi. enim modum scribendi 
domini papas per imoram quam feceram in curia, quod 
multum profuit. cause nostra quia. non. scriberet nisi 
vietori, Unde quum episeopus habent, eandem. senten- 
tiun quam et nos, procurator ejus non potuit impe- 
trare ut in sententia. episcopi: scriberet! episcopo, sed 
nobis sieut, et in nostra, Et quum levisset sententiam 

latam pro nobis, ivimas ad. pedes domini. papse. tam 
victus. quam. victor, ut mos est, ;zratias agentes, et 

quum. inclinarem me. id. oseulandum pedes. domini 
pape tum pre gaudio tum pre jejunio defecit spiritus 
mens et factus. sum = fere. exanimatus, ita quod non 
potui surgere, et precepit dominus papa ut sublevarer. 
Et quam jam quasi a gravi somno evizilassem, dixit 
dominus papa ut aeciperem notam et diligenter inspi- 
ceremi st forte quid. esset. corrigendum et. nunciarem 
el, et, accepta benedictione, eum nota recessi. gaudens 
Et quum. venissem ad. ostium, inveni magistrum Adam 
Sortem stantem, qui venerat. tune ab Anglia eum qui- 
busliun instrumentis, et suscepto. co in. osculo pacis, 
quum simul. cibum: sumpsissemus,  confortati sumus, 
gratias agentes Deo pro. omnibus beneficiis Suis, Qui 
fecit. nobiseum: secundum magnam misecricordiam Suam, 
Qui vivit. et regnat per omnia secula Neculorum 
Amen. 
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Transcripla privilegiorum quorum auctoritale sen- A.D. 1206. 
tentu lata. fuit. pro exemptione Eveshamensis 
ecclesia. 

In hoc loco tam ipsa privilegia quorum auctoritate 
sententia pro nobis lata est quam ipsam sententiam 
per quam quasi ab 7Egyptiaca servitute liberati sumus, 
huie scripto interserenda bonum et utile putavi. 

Primum privilegium. Constantini pape. 

Constantinus episcopus servus servorum Dei Brithwaldo! Bull of 
Brittanniarum primati salutem et apostolicam benedictionem. Pope won- 
Venerabilem virum Ecgwinum episcopum, quem bis tua fra- A p. 709. 
ternitas ad apostolicam sedem misit, ctiam nunc secundo ma- 
nipulis justiti:o. refertum tibi remittimus, monentes quatenus 
sic suos effectus adjuvando prosequaris, sicuti illum a Deo 
incepisse et in via Dei cucurrisse cognovisti. Porro de visione 
illa, immo aperta ostensiono, qua se beata virgo Maria ei 
manifestavit aque ita certum esse tencamus quemadmodum de 
viri bonitate non dubitamus. Denique vigilantiam tuam ad- 
monemus quatenus illis in partibus in quibus manifestatio 
habita fuisse refertur, concilium? totius Anglie copas, epi- 
scopos sacrique ordinis religiosas personas illuc convenire fa- 
cias, optimatesque regni cum proceribus suis adesse pr:cipias. 
Qnibus in nomine Domini congregatis denunciamus quod duo 
reves Anglie Kenredus et Offa cum quibus jam dictus epi- 
scopus ad limina apostolorum venit in loco ostensm visionis 
plurima de suis beneficiis in presentia nostra regia libertate 
donata ct apostolica auctoritate confirmata contulerunt, qua- 
tenus ibidem congregatio monachorum secundum regulam me- 
morandi patris Benedicti, qu:» minus in illis partibus adhuc 
habetur, possit instaurari ct indesinenter Christo famulari. 
Ipsas autem donationes ct beneficia praefati reges in ipsorum 
privilegio nominatim determinaverunt et a nobis corroborari 
fecerunt. Igitur, frater dilecte, quoquomodo Christus annun- 
cietur lucrum Christi inquire? opus Christi exerce, promul- 
gatisque in concilio undique * sententiis tum a Deo ostense 

—— — — —— — — 0 ee — — ee —— —À — eee — —— 

! ecclesiarum. struck out in MS; * conciliam] consilium, MS. ; con- 
ecclesia inserted in Cotton Vesp. | cilitium, Vesp. 

D. xxiv., fol. 74. 5 inquire] require, Vesp. 

! undique] om. Ibid. 
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A.D.1206, visionis, tum apostolice auctoritatis, tum regim libertatis et 
[709.] 

Second 
Bull of 
Constan- 
tine. 
ALD. 713. 

donationis, tum tui ipsius clerique et populi assensus ct favoris, 
constitue ovile Christo, divinitus ostensum, apostolica aucto- 

ritate fultum, regia libertate donatum, cleri et populi benedic- 

tione. sancitum. Tibi autem et successoribus tuis, memorato 

episcopo Ecgwino assentiente, curam animarum ejusdem ecele- 
si; pricipue injungimus ut si, quod absit, aliquo diaboli 
impulau quisquam pervasor aut tyrannus sacrum locum mi- 
nuere aut impugnare presumpscrit, tibi a Deo concessa po- 
testatis sententia et anathematis percussus verbere, complere 
non audeat; si quid vero sinistre partis inibi compertum 
fuerit oriri, auribus summi pontificis patrie potius deferatur 
quam per alicujus occultam sententiam sanctus locus deprave- 
tur injuste. Ipsum ergo locum quem regia potestas regum 
libertati donavit ct nos auctoritate Dei ct sanctorum aposto- 
lorum ct nostra donamus, ut nullus cujuscumque ordinis homo 
hoc quod constituimus depravare aut minuere. presumat. Qui 
hoc destruxerit aut male contaminaverit, sit ille malcdictus. 
Qui vero conservaverit ! et adauxerit, benedictionibus replea- 
tur. Scripta est. hae epistola. anno Dominice Incarnationis 
septingentesimo nono in ecclesia Salvatoris Lateranensi, prse- 
cipiente et confirmante Constantino apostolicis sedis antistite, 
astantibus et confirmantibus regibus Anglie Kenredo ct Offa, 
rogante venerabili viro Ecgwino episcopo coram archiepiscopis et 
episcopis et principalibus? et nobilibus diversarum provinciarum, 
cunctis clamantibus et dicentibus, Quicquid in hac constitutione 
vestra sanctitas exercet, laudamus, concedimus et confirmamus. 
+’ Ego Constantinus Romana: sedis episcopus per signum sancte 
crucis has donationes et libertatem confirmavi. I Ego Eegwi- 
nus? humilis episcopus confirmavi. *] Ego rex Kenredus. cor- 
roboravi. *I- Ego rex Offa consensi, 

Secundum privilegium. Constantini. 

Constantinus — episcopus. servus. servorum Ivi Britwaldo 
Brittanniarum ! primati salutem cet apostolicum. benedictionem. 
Divina dispensatione ad hoc promoti ut. apostolica. auctoritate 
paci ecclesiarum insistamus, tui: fraternitati denunciamus qua- 

! conserraverit | servaverit, Vesp. ! Ecgwinus) Fgwinus, Ibid. 
D. xxiv. ' Brittanniaram) Brithanniarem. 

= corum archiepiscopis | coram plu- Ibid. 
ribu« archiepiscopis. Ibid. 
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tenus ecclesias Dei per Brittaniam dispositas tua ipsius et A.D. 1206. 
sanctorum &postolorum auctoritate protegas, ne quis pervasor [713.] 
cujuscunque ordinis a Deo et nobis constituta privilegia sub- 
ruat. Inter quas! eam que nuperrime a venerabili viro Ecg- 
wino? nostra et regia anctoritate constituta est tum ditioni 
precipue? submittimus, ut tibi et posteris tuis potestate divini- 
tus concessa ab omni eam adversariorum impugnatione liberam 
in perpetuum reddas. Justum enim nobis videtur ut quoniam 
isdem venerabilis Ecgwinus* exemplum Domini [secutus]? 
se humiliando inibi effectus est abbas, iccirco he ecclesia, 

secundum quod per legatum suum Ethelwoldum® expetiit, am- 
pliorem dignitatem a nostra sede sui merito obtineat. Consti- 
tuimus ergo in nomine Domini ut isdem locus sub monarchia 
proprii abbatis sit liber ab omni tyrannica exactione, et nullus 
eujuscunque ordinis homo aliquod gravamen ibi inferre audeat. 
Defuncto autem abbate, secundum canonicam auctoritatem vel 

de ipso monasterio vel de parochia Wictiorum abbas a fratribus 
ejusdem loci eligatur, qui in eadem ecclesia libere et canonice 
sine aliqua exactione consecratus, ob reverentiam venerabilis 
Egwini annulo in celebratione missarum solummodo utatur, 
primumque locum post Wictiorum presulem nostra auctoritate 
jugiter obtineat. Si quis igitur hoc privilegium infringere 
voluerit, sive in loco monachorum clericos immittere tentaverit, 

coram Deco et angelis Ejus in perpetuum sit anathema. Si quis 
vero hanc nostram auctoritatem servaverit, conservet eum Deus 

in seternum. Scripta est h»c epistola anno Dominice Incar- 
nationis septingentesimo tertiodecimo, presidente apostolicas sedi 
papa Constantino et*[*hoc signum sanctse crucis propria manu 
faciente. 

Privilegium Innocentii secundi. A.D. 1138. 
. . . . . 16 April. 

Innocentius episcopus, servus servorum Dei, dilecto filio P 

Reginaldo? abbati Eveshamensis monasterii ejusque succes- 
soribus canonice substituendis in perpetuum. Sicut injusta 
poscentibus nullus est tribuendus effectus, ita legitima desi- 
derantium non est? differenda petitio. Hoc nimirum intuitu, 

dilecte in Domino fili Reginalde abbas, tuis justis postulationi- 

— ——— ——— — —— — — — —MÀ  ———— — M — — — «or ^ — —— — 

! etiam, added in Vesp. D. xxiv. $ Ethelwoldum] — Ethelwaldum. 
? Ecgwino| Egwino. Ibid. Tbid. 
à precipue} om. Ibid. Dos Reginaldo] Reinaldo. Ibid. 
* Ecgieinus] Egwinus. Ibid. fol. 74 b. 
* secutus] Ibid. * est] om. Ibid. 
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A.D.1206. bus impertimur assensum, et monasterium Eveshamie cui, 
(1138.] Deo auctore, presides, quod a tempore fundationis sum sedes 

apostolica specialibus decrevit privilegiis honorandum, aub beati 
Petri ot nostra protectiono suscipimus, ct prasentis scripti 
privilegio communimus ; Statucntes ut quascunque possessiones, 
quacunque bona, idem locus inpriesentiarum justo et canonice 
possidet, aut in futurum concessione pontificum, largitione 

reguin vel principum, oblatione fidelium, seu aliis justin. modis 
poterit adipisci, firma tibi tuisque successoribus ot illibata 
permaneant. Sopulturam «quoquo cjusdem loci liberam esse 
omnino decrevimus, ut eorum qui #0 ibi sepeliri deliberaverint 
devotioni ct extremw voluntati. nullus obsistat. — Sancimus 
etiam ne in vestra abbatia nut in capelli» vestria aliquia 
episcopus [synodum]! vel capitula aut ordinatiunes aut misaae 
publicas nisi invitatus ab abbato illius loci vel & fratribus 
celebrare priesumat..— Oblationes etiam. qua in. eadem abbatia 
vel in ceteris ecclesiis vestris. ad. manum pontificis vel cujus- 
libet ibi 1nixsam celebrantis. offeruntur vestris usibus cedant, 
neo eisdem personis eas sibi retinere aut clericis vel laicis 
distribuere. liceat, Decimas insuper. quas hucusque canonice 
obtinuistis in refectiones pauperum vel in wdificia et ornamenta 
ecclesiarum, distribuendi juxta. consuetudinem. apud. vue hae- 

tenus. habitam liberam vobis concedimus facultatem. — Liceat 
quoque. vobis clericos vel lnicos o. seculo fugientes, nisi forte 
certis ex causis excommunicati sint, absque. alicujus contra- 
dictions ad. conversionem. suscipere, ct ea qua de jure suo 

legitime &ecum  attulerint, usibus monasterii cedant. — Pro- 
hibemus sane ne altaria, ca miteria, decim, ct quacunque 
alia ejusdem monasterii: juris. existunt, à. quolibet. auferantur 
vel minuantur, nec. pro cominuni terre interdicto vestrum 
monasterium à divinis vacet. officiis, sed clausis Jannis, ex. 

clusis excommunicatis vel interdictis, divina liceat vobis officia 

pubmissa voco celebrare, et debita sepulturw tam. vobis. quam 
fumuli« vestris impendere. Obeunte vero. te. nune. cjusdem 
loci abbate vel. tuorum quolibet successorum, nullus ibi qua- 

libet. *ubreptienis astutia seu. violentia. prieponatur, nisi quem 
fratres. cjusdem? loci communi assensu. vel. fratrum. pars con. 
2M? sanioris elegerint. Qui. in. eadem. ecclesia nb«que omni 
exactione, a quocunque. inalucrit. benedicatur. episcope, dum 

tanen * catholicus «it et iratiam ods spe-tolicie ? habeat et 

!anisdumnm] Vesp. D. vxiv, fol. ! tamen ! dummodo, Vesp. B. xiv. 

74b. ^ eed. up ilicet | Romane Seis